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M u n k e r u p h u s’  K u n s t v e n n e r 
 
 
Bestyrelsens beretning ved generalforsamling 12. marts 2023 
 

Året 2022 blev et år i naturens tegn for Munkeruphus: Årets udstillinger var tilegnet 
naturen - havet og skoven - og gav blandt andet unikke indblik i detaljer, som ellers 
ikke umiddelbart er synlige for vores øjne.  

Efter åbningen af Munkeruphus den 9. april 2022 blev der tillige afviklet en masse 
arrangementer i hus og have: Stjernevandringer, middage i haven, fernissager og 
finisager, foredrag, forfatteroplæsninger, workshops for store og små. En masse børn 
fik også i 2022 et udeskoleforløb.  
 
I nytårsbrevet, som Munkeruphus udsendte i december måned, kunne vi se dejlige 
billeder fra årets begivenheder.  
 
 
Kunstvennernes bestyrelse fik i årets løb lavet to sær-arrangementer for 
Kunstvennerne:   
 
Den 21. maj havde vi Workshop hos Anne Vilsbøll i Papirakademiet i Gilleleje. Vi var 
11, som fik en spændende eftermiddag. Og vi hjembragte et dejligt maleri til den 
senere udlodning af kunstværker.  

Den 16. november havde vi inviteret Mette Bendtzen og Lasse Kristensen fra 
Snedkeriet Egeværket til at besøge os på Munkeruphus. De medbragte billeder og 
fortalte underholdende om dem selv og deres arbejde. Det blev en dejlig oplevelse for 
31 gæster.  

Vores generalforsamling i 2022 fik vi afviklet den 20. marts 2022 med deltagelse af 40 
medlemmer, som bidrog til en hyggelig eftermiddag. 
 
 
Vi planlægger flere arrangementer i år for Kunstvennerne og vil så annoncere dem for 
jer, så snart vi har aftalerne på plads. Som I har set, lægger vi ud allerede den 21. 
marts med et besøg hos Galleri Asbæk, hvor vi møder kunstneren Maria Rubinke.  
 
Munkeruphus planlægger også flere gode arrangementer i forår og sommer og her 
gælder det, at kunstvenner får rabat på eventuelle deltagergebyrer.   
 
I medlemsåret 22-23 nåede Munkeruphus’ Kunstvenner et medlemstal på 272. Det er 
en nogenlunde som sidst. Nu satser vi på – og arbejder for - at 2023 vil give en 
stigning i medlemstallet.  
 
Vi håber selvfølgelig, at alle Kunstvennerne fortsat er med i anstrengelserne for at 
sikre Munkeruphus, at I vil fortsætte jeres medlemskab og hjælpe med at skaffe flere 
Kunstvenner.  
 



 

 

2 

2 

De fleste af kontingent-kronerne går direkte til støtte af Huset. Det er ligeledes godt 
overfor kommune og andre bidragsydere at kunne dokumentere en interesse for huset 
fra medlemmer og gæster.  
 
 
Kunstvennerne er også flittige gæster og er gode til at tage familier, venner og 
bekendte med til Munkeruphus. Det giver nye Kunstvenner og det giver flere 
medlemmer til grupperne af frivillige – for dem, der har lyst og mulighed for det.   
 
Line og Kristine har sammen med fondsbestyrelsen arbejdet opfindsomt på at gøre 
Munkeruphus til et meget kendt og anerkendt sted og vi glæder os over, at pressen 
giver Munkeruphus megen positiv omtale.  
Gribskov Kommune og flere sponsorer muliggør sammen med stor arbejdsindsats fra 
ledelsen og mange frivillige, at gæsterne kan få nogle gode oplevelser i hus og park.   
 
På bestyrelsens vegne vil jeg takke alle, der medvirkede til at 2022 blev et godt år; 
TAK til Line Kjær, Kristine Nørgaard Andersen, Katrine Westby og Cille Marie Ceman.  
TAK til kunstnerne, som knoklede for, at vi fik nogle spændende udstillinger,  
TAK til fondsbestyrelse, frivillige hjælpere, sponsorer, og de politikere, der fortsat 
støtter  Munkeruphus, og ikke mindst  
TAK til alle jer kunstvenner for jeres interesse og medlemskab og medleven i 
Munkeruphus. 
 
Vi ønsker Munkeruphus en rigtig god sæson og glæder os til at se jer til udstillingerne 
og arrangementerne i 2023.  
 
Anne Nordkrog, formand 
 
 

 


